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PROTOKOŁ Nr XV/2016 
z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie  

odbytej w dniu 29 lutego 2016r. 
 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył piętnaste w bieżącej kadencji obrady sesji Rady Miejskiej.  
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych w obradach udział bierze 14 Radnych. 
W związku z powyższym, stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał na dzisiejszej 
sesji. 
Powitał Radnych, Panią Burmistrz, Zastępcę Burmistrza, Panią Skarbnik, Członka Zarządu Powiatu 
Czesława Kurcbarta, Radnych Powiatu: Wiesława Skowrona, Łukasza Świerczyńskiego i Dariusza 
Młodawskiego. Powitał również Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Stanisława Mościńskiego, 
Zastępcę Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w Powiecie Lucynę 
Kołodziejczyk, Prezesa ZNP Teresę Polak, Komendanta Komisariatu Policji w Stąporkowie Dariusza 
Michalskiego, Dyrektora SP ZOZ Jakuba Karpetę, Sołtysów, Dyrektorów jednostek podległych oraz 
wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję. 
 
Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem, czy Radni mają uwagi bądź propozycje  
do otrzymanego porządku obrad.  
Uwag nie wnoszono, ponieważ Radni otrzymali projekt porządku obrad oraz mają go przed sobą 
Przewodniczący stwierdził, iż nie zachodzi potrzeba jego odczytywania.  
 
Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XIII i XIV sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 
5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 
6. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie możliwości sfinansowania 

deficytu budżetu planowanego w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Stąporków na 2016 oraz 
opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta i Gminy Stąporków. 

7. Odczytanie Informacji na temat prac związanych z komunalizacją. 
8. Dyskusja na temat spraw będących w kompetencji Starostwa Powiatowego w Końskich oraz 

Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich realizowanych na terenie Gminy Stąporków.  
9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

a) uchwalenia Planu Pracy Rady Miejskiej w Stąporkowie na 2016 rok 
b) uchwalenia Planów Pracy Komisji Rady Miejskiej w Stąporkowie na 2016 rok 
c) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy położonej w Gosaniu 
d) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na dzierżawę 

nieruchomości w Stąporkowie 
e) nabycia nieruchomości położonej w Komorowie 
f) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stąporków na lata 2016 - 2020 
g) sprzedaży nieruchomości położonej w Lutej stanowiącej własność Gminy Stąporków 
h) zmiany uchwały Nr VI/37/2015 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 17 marca 2015r w 

sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Stąporkowie 

i) ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Stąporków przez inne niż 
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gmina Stąporków osoby prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich wykorzystania 

10. Zapytania i interpelacje radnych. 
11. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie obrad sesji. 
 
 
W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty przez Radnych jednogłośnie 14 głosami „za”. 
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt 3.  Przyjęcie protokołu z XIII i XIV Sesji 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokoły znajdują się w Biurze Rady i należy się  
z nimi zapoznać. 
 
W głosowaniu jawnym protokoły z XIII i XIV Sesji Rady Miejskiej zostały przyjęte przez Radnych 
jednogłośnie 14 głosami „za”. 
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt 4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej odczytał Informację Przewodniczącego o działalności 
międzysesyjnej (w załączeniu do protokołu). 
  
Pkt 5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej  
 
Zastępca Burmistrza odczytał Informację Burmistrza o działalności międzysesyjnej (w załączeniu  
do protokołu). 
 
Radny Edward Mazur chciał zabrać głos, jednak Przewodniczący prosił by Radny wypowiedział się  
w Sprawach różnych. 
 
Pkt 6. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie możliwości 
sfinansowania deficytu budżetu planowanego w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Stąporków na 
2016 oraz opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta i Gminy Stąporków. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej odczytał następujące uchwały (w załączeniu do protokołu): 

 Uchwała Nr 5/I/2016 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 
27 stycznia 2016r w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w uchwale 
budżetowej Miasta i Gminy Stąporków na 2016 rok 

 Uchwała Nr 6/I/2016 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 
27 stycznia 2016r w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta i Gminy 
Stąporków 

 
Radny Edward Mazur – zwrócił się z pytaniem do Pani Skarbnik, czy mogłaby podać jeszcze kwotę 
obsługi tego długu. 
 
Skarbnik Anna Pisarczyk – Panie Radny nie jestem przygotowana, bo nie chcę, żeby potem doszło do 
jakiegoś niedoprecyzowania, nie, nie podam Panu w przybliżeniu. Proszę zwrócić uwagę, że w 
wartościach Wieloletniej Prognozie Finansowej nie zwiększyłam wartości odsetek w kolumnie obsługa 
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długu na poszczególnych latach prognozy, mieścimy się w tym, co było planowane w roku 2014 i 2015. 
Na pewno to zadłużenie na 1.550.000 zł nie zwiększyło nam dotychczasowej prognozy zadłużenia. Ale 
precyzyjnie podać Panu wysokość obsługi tego długu nie jestem w stanie, bo to będę wiedziała 
dopiero po przeprowadzonym przetargu, w zależności od tego jak wyjdą odsetki, ponieważ WIBOR jest 
stały, tu marża odsetkowa zaproponowana przez banki może być różna. 
 
Pkt 7. Odczytanie Informacji na temat prac związanych z komunalizacją. 
 
Przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej Rady Miejskiej w Stąporkowie Pani Danuta Jedynak 
odczytała Informację na temat prac związanych z komunalizacją (w załączeniu do protokołu). 
 
Radni nie mieli pytań ani uwag do odczytanej informacji. 
 
 
Pkt 8. Dyskusja na temat spraw będących w kompetencji Starostwa Powiatowego w Końskich oraz 
Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich realizowanych na terenie Gminy Stąporków.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że na dzisiejsze obrady sesji Rady Miejskiej  
w Stąporkowie zostali zaproszeni Starosta Powiatowy Bogdan Soboń, Przewodniczący Rady Powiatu 
Marian Król, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński oraz tak jak na każdą sesję 
Radni Powiatowi z terenu gminy Stąporków. 
Zaproszenie przyjęli i są dzisiaj obecni Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Pani Lucyna 
Kołodziejczyk Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w Końskich oraz 
Radni Powiatowi. 
Przewodniczący otworzył dyskusję na temat spraw będących w kompetencji Starostwa Powiatowego 
w Końskich oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich realizowanych na terenie Gminy Stąporków. 
Tematem dzisiejszej dyskusji będzie: infrastruktura drogowa, grunty oraz wspólnoty wiejskie. 
Jednocześnie zezwolił na zabieranie głosu i zadawanie pytań przez Sołtysów i wszystkich obecnych. 
Dodał, że jest dziś mocne grono osób z Powiatu, więc powinniśmy uzyskać jak najwięcej odpowiedzi  
na nasze pytania, które w tamtym roku pojawiały się na sesji i były częściowo przez Radnych 
Powiatowych omawiane. 
 
W dyskusji udział wzięli: 
 
Radny Maciej Pokusa – zapytał jaka jest procedura przy przepisywaniu wspólnot wiejskich. 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w Końskich Lucyna 
Kołodziejczyk – z dniem 1 stycznia 2016r została znowelizowana ustawa o wspólnotach gruntowych 
(Dz. U. 2015 poz. 1276). Ustawodawca wprowadził niekorzystną nowelizację. Nadal, żeby można było 
uznać grunt za wspólnotę gruntową, Starosta musi wydać decyzję. Jest ogromny problem ze 
znalezieniem dokumentów archiwalnych, a chodzi o dokumenty z 1864r. Na terenie Gminy Stąporków 
tylko trzy wspólnoty mają decyzję o uznaniu za wspólnotę. Najpierw Starosta wydaje decyzje  
o uznaniu za wspólnotę, a następnie decyzję o ustaleniu uprawnionych do wspólnoty gruntowej. 
Mając tą druga decyzję dopiero ustala się udziałowców, tworzy się zarząd, statut i dopiero wspólnota 
nabywa osobowość prawną i może zacząć działać.  
Warunkiem niezbędnym, aby wspólnota mogła zacząć działać jest znalezienie dokumentów 
archiwalnych a obowiązek niestety ciąży na mieszkańcach wsi. Dokumentację można znaleźć  
w archiwum państwowym w Kielcach, Radomiu, Łodzi i Tomaszowie. Niektóre wsie składały już 
zapytania do archiwum w Kielcach. Archiwum w Radomiu posiada szczątkowe informacje. Materiał 
kartograficzny w czasie wojny został wywieziony do Rosji i nigdy nie wrócił. Chodzi o takie materiały 
jak materiał kartograficzny i tabele ukazowe lub likwidacyjne wsi. Do wniosku o uznanie za wspólnotę 
należy przedłożyć już dowód, że ta wspólnota została stworzona i nadano jej prawa - tak więc należy 
rozpocząć od odnalezienia dokumentów w archiwach państwowych.  
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Radna Joanna Wojna – Hucisko jako jedna z pierwszych wsi na terenie Gminy Stąporków miało  
wybudowany chodnik, który od początku był źle wybudowany. Obecnie część chodnika jest w rowach, 
za chwilę go w ogóle nie będzie. Jest to przy posesjach, gdzie mieszkają starsze osoby albo nikogo nie 
ma, część mieszkańców sami to naprawiali ale reszta jest w opłakanym stanie. Mimo wielokrotnych 
zgłoszeń od kilku lat nic się w tym temacie nie dzieje. Raz przyjechali panowie remontować chodnik, 
ale zaczęli w złym miejscu a na sugestie by naprawy dokonali w innym miejscu, bo tam gdzie robili 
chodnik był dobry, nie reagowali i więcej nie przyjechali.  
Radna zapytała - kto ma ten chodnik remontować i kiedy można na to liczyć. Kiedy będą czyszczone 
rowy, bo nie są czyszczone. Czy jest przewidziany harmonogram tych prac. 
W gminie jest wiele nowych inwestycji, jest wiele nowych, ładnych chodników i okazuje się, że można 
wybudować dobry chodnik, który się nie rozlatuje, nie spada, a ten chodnik jest w stanie prawie 
„agonalnym”. Radna zgłasza problem po raz kolejny, bo odkąd jest sołtysem co roku to zgłasza.  
Podsumowując Radna zapytała jak wygląda harmonogram prac remontowych przy drogach należących 
do powiatu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej – dodał, że „agonalny” chodnik, to raczej jest ten  
w Niekłaniu, który praktycznie spływa do stawu i za chwilę nie będzie nawet szans na jego 
wyremontowanie, bo wpadnie do stawu. To są dwa chodniki, które są w bardzo złym stanie.  
Zapytał o ul. Szkolną w Niekłaniu. Była interwencja z Urzędu i zostało skierowane już pismo do Zarządu 
Dróg Powiatowych w tej sprawie. Droga jest bardzo wąska, pobocza są w tak złym stanie,  
że samochody się już nie wymijają, samochód musi się zatrzymać między dziurami, by przejechał 
następny. Należy zająć się tą sprawą, bo jest naprawdę bardzo zła sytuacja. 
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński – odpowiedział na powyższe pytania. 
Utrzymanie chodników, na który upłynął już okres gwarancji, tak jak w Hucisku i Niekłaniu - należy do 
jego właściciela. W miarę posiadanych środków finansowych będą te chodniki remontowane. Przy 
chodniku w Niekłaniu jest problem, ponieważ następuje osuwanie całej skarpy drogi do zbiornika. 
Będą czynione starania, by zabezpieczyć ten chodnik. 
Rowy sukcesywnie są czyszczone i będą czyszczone, jednak nie jesteśmy w stanie w ciągu roku 
wyczyścić wszystkich rowów przy drogach powiatowych. Został opracowany harmonogram czyszczenia 
rowów i sukcesywnie w ciągu 4-5 lat będą one czyszczone przy wszystkich drogach powiatowych. 
 
Radna Joanna Wojna – to nie jest odpowiedź, że sukcesywnie będą naprawiane chodniki. Ten chodnik 
ma ok 15 lat, a zgłaszany jest od co najmniej 8, że wymaga naprawy. Co to znaczy sukcesywnie 
naprawiać - to znaczy co ile lat? 
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński – dodał, że w miarę posiadanych środków 
finansowych. Teraz za każdą naprawę chodnika należy zapłacić, to jest na utrzymaniu i w miarę 
możliwości będą te chodniki remontowane. 
W miarę poprawy warunków zostanie wyremontowana nawierzchnia na ul. Szkolnej w Niekłaniu  
i zostaną uzupełnione pobocza przy tej ulicy. 
 
Sołtys Małego Niekłania – nawiązał do chodnika przy ul. Hubala w Niekłaniu. W miejscu gdzie ziemia 
się obsuwa potrzebna jest barierka, ponieważ tamtędy codziennie chodzą dzieci do szkoły. Nie tylko 
ten chodnik należy wyremontować, ale i trzeba go zabezpieczyć. 
Drugim tematem są rowy i przepusty przy ul. Partyzantów w Niekłaniu Małym. W 2002r były robione 
przepusty - to już jest 14 lat - 70-80% z nich jest zamulonych, gdzie nie ma w ogóle drożności,  
w wyjątkowych przypadkach w kilku miejscach może być drożność. Nigdy też nie były zrobione wjazdy 
na posesje, tak jak np. przy drodze jadąc do Kielc. Minęło tyle lat, nie wiadomo czy doczekamy się 
porządnych wjazdów na posesje, o które mieszkańcy ciągle proszą. 
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Sołtys Gosania – zapytała czy Gosań jest ujęty w harmonogramie czyszczenia rowów oraz czy jest 
opracowany harmonogram dotyczący koszenia poboczy. Ostatnio były koszone we wrześniu - 
październiku. Czy jest możliwość by pobocza były koszone dwa razy do roku, tak jak w innych gminach 
czy powiatach. 
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński – odpowiedział na powyższe pytania. 
Obowiązkiem zarządcy drogi jest budowa zjazdów w trakcie budowy przebudowy, natomiast przy 
remoncie drogi takiego obowiązku nie ma. Przy wykonywaniu odmuleń rowów wykonujemy zjazdy, 
jednak nawierzchnia na wjazdach z kostki przy remoncie nie będzie wykonywana. Może to być 
wykonane przy budowie chodnika i przy przebudowie lub budowie drogi. 
Rowy w Gosaniu na odcinku 1,5km w tym roku będą czyszczone.  
Koszenie poboczy przy drogach powiatowych do roku ubiegłego wykonywane były własnym sprzętem. 
W kwietniu 2016r zostanie ogłoszony przetarg na kompleksowe koszenie rowów i poboczy przy 
drogach powiatowych powiatu koneckiego. Będzie to przetarg na koszenie dwukrotne w terminach do 
31 czerwca i do 15 września. 
 
Sołtys Krasnej – zapytała w jakim czasie będzie wykonana droga od Gosania do Serbinowa. Jest  
to droga powiatowa, zrobiono odcinek przez Krasną, reszta drogi jest w opłakanym stanie. Poprosiła  
o podanie przybliżonego terminu wykonania tej drogi. 
 
Sołtys Wólki Zychowej – zapytała, kiedy będą udrożnione rowy w Wólce Zychowej. 
 
Sołtys Piasku – droga do Piasku miała być robiona w trzech częściach, ponieważ nie ma pieniędzy - 
zrobiono drogę do Koziej Woli. Czy kiedykolwiek będzie ta droga zrobiona? 
 
Sołtys Bokowa – zapytała kiedy będą czyszczone rowy i kiedy będzie robiona droga w Bokowie. 
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – częściowo te pytania skierowane są do Pana Dyrektora, ale 
częściowo już do Radnych Powiatowych. 
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński – odpowiedział na powyższe pytania. 
W chwili obecnej nie jest w stanie powiedzieć kiedy będzie realizowane wykonanie przebudowy drogi 
powiatowej Gosań – Krasna (1100m) i od Krasnej do Serbinowa (3km). To jest uzależnione, może to 
być jako wspólna inwestycja Powiatu i Gminy. W każdym roku może to być robione, jeżeli będzie 
obopólna chęć i zgoda do realizacji.  
Podobnie jest z drogą z Koziej Woli do Piasku. Są odcinki, które wymagają przebudowy, szczególnie 
jeden odcinek przed miejscowością Smarków. Jeżeli będzie obopólna zgoda na wspólną realizację, to 
będzie to w tym roku robione. 
Czyszczenie rowów już wielokrotnie było obiecane. Przez Wólkę Zychowa i Boków postaramy się to  
w tym roku zrobić. Częściowo w Wólce Zychowej robiono dwa lata temu od końca miejscowości  
i postaramy się, by w tym roku dalszy odcinek był robiony. Tak samo przez miejscowość Boków. 
Natomiast, jeżeli chodzi o nawierzchnię drogi w Bokowie - tak jak w poprzednim przypadku, jeżeli 
będzie obopólna zgoda to będzie to realizowane. 
 
Sołtys Niekłania Wielkiego – postulował o wykonanie dwóch przepustów wjazdów na posesje -  
w ubiegłym roku doczekaliśmy się jednego. Czy doczekamy się drugiego? Woda płynąca ulicą - bo rowy 
są niedrożne - od Piekła z góry dopływa i zbiera się na tej posesji, gdzie po większych deszczach jest 
jezioro.  
Na ul. Hubala w kierunku Lelitkowa, nie ma drożnych rowów i przepustów pod drogą, wszystko jest 
zamulone – czy będzie coś robione w tej kwestii? 
Ul. Szkolna jest w opłakanym stanie, wcześniej nadmienił Pan Dyrektor, że będą wysypywane pobocza 
z tłucznia. Dwa lata temu były robione pobocza i już tych kamieni tam nie ma. Tak jak Przewodniczący 
nadmienił przy wymijaniu się pojazdy zjeżdżają na pobocza i kamienie zostają spod kół wyrzucane dla 
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dalszą odległość. Może należałoby więcej wybrać ziemi przy poboczach i więcej usypać kamieni, lub 
mocniej je zagęścić, by się lepiej trzymały, bo szkoda naszej roboty i pieniędzy.  
 
Sołtys Wielkiej Wsi – zaprosiła Dyrektora na ul. Leśną do Wielkiej Wsi. Cześć drogi została utwardzona, 
ale druga część to nawet nie ma pobocza. Przez ulicę nie można przejść, przejechać. Tam jeżdżą traki, 
droga jest rozjechana, a nie ma w ogóle pobocza tylko rosną krzaki. Proszę przyjechać, zobaczyć,  
bo tego nie da się opowiedzieć. 
 
Sołtys Nadziejowa – zaprosiła Dyrektora na drogą którą chodzą dzieci do szkoły. Woda płynie drogą 
przy roztopach lub większych deszczach, a nawet nie ma przekopów zrobionych na krzyżówkach. 
 
Sołtys Wąglowa – zgłosiła drogę powiatową od ul. Miłej w Stąporkowie do początku Wąglowa - droga 
jest zniszczona, nie da się jechać, a pobocze jest dość spore więc można nawet i chodnik zrobić. Często 
jak jest ciemno są wypadki na odcinku przez las. Tam nie ma lamp, a nawet jak są lampy to trochę 
dalej nic nie widać.  
Wspomniała również sprawę wspólnot. W Wąglowie jest dużo wspólnot, ludzie nie żyją ponad 40-50 
lat i przychodzą nakazy płatnicze. Na innych wsiach były scalenia, ale nie w Wąglowie. Czy wiadomo 
kiedy doczekamy się scaleń? 
 
Wyjaśniono, że wcześniej omawiano kwestię wspólnot gruntowych wsi a nie wspólnoty dot. lasów. 
 
Sołtys Pardołowa – zapytał czy i kiedy będzie robiona droga Włochów - Odrowąż, która jest  
w fatalnym stanie. Są odcinki od Pardołowa do Odrowąża, że już się nie da przejechać i już się 
poboczem jeździ, bo są duże dziury. Co roku jest robiony remont, a pomimo to na drodze od 
Stąporkowa do Pardołowa dziury są w tych samych miejscach i to coraz większe. 
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński – odpowiedział na powyższe pytania. 
Droga Niekłań – Antoniów – zjazdy na tej drodze były robione przez cztery lata, każdego roku były  
te zjazdy dokładane został jeszcze jeden, przy jednej posesji do zrobienia. W miarę możliwości w tym 
roku zostanie on wykonany. 
Ul. Leśna w Wielkiej Wsi - droga została częściowo utwardzona, na dalszym odcinku nie. W miarę 
możliwości i w miarę środków finansowych zostanie to wykonane. 
Droga na Lelitków – na ¾ odcinka drogi nie ma w ogóle rowów i nie ma możliwości ich zrobienia 
z uwagi na wąską zabudowę. Na tej drodze czynne są dwa przepusty drogowe, jeden na początku fi 60 
a drugi okularowy w połowie drogi 2 fi 120. W miarę możliwości zostaną te przepusty udrożnione  
i gdzie będzie możliwość będą wykonane i rowy odwadniające. 
Wąglów, ul. Miła i dalej w kierunku Niekłania, jeżeli będzie to wspólne zadanie inwestycyjne to może 
być realizowane wspólnie przy nakładach Gminy i Powiatu. 
Podobnie jest przy drodze Odrowąż – Pardołów i Włochów – Gosań.  
Remonty cząstkowe nawierzchni, jak co roku będą wykonywane w miesiącach wiosennych - do dnia  
30 czerwca będą wyremontowane wszystkie drogi powiatowe. 
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – co roku u Państwa jest tworzony harmonogram remontu dróg 
powiatowych. Czy moglibyśmy dostać do Rady taki dokument dotyczący naszej Gminy, byśmy mogli 
przedstawić go na którejś z sesji. W jakich miesiącach byłyby te remonty.  
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński – remonty cząstkowe na drogach 
powiatowych mam podzielone w swoim zamówieniu publicznym na cztery części, z tego jedna część to 
gmina Stąporków i Smyków. One są wykonywane na bieżąco i do dnia 30 czerwca musza być 
wykonane. Remonty wykonywane są gdzie jest ich ważność. 
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Sołtys Janowa – zapytała o drogę powiatową od Czarnej przez Janów - Wąsosz, która jest  
w opłakanym stanie. Są korzenie i dziury, które były łatane na odcinku Wąsoszy ale one zawsze łatane 
są kiedy deszcz pada i nie chce się to skleić z asfaltem. Kiedy będzie robiona ta droga? 
 
Sołtys Małego Niekłania – odniósł się do wypowiedzi Dyrektora Mościńskiego dot. przepustów  
i zjazdów w Niekłaniu Małym. Czy to jest wina mieszkańców, że nie zrobiono projektu i dokumentacji 
tylko remont drogi? - chyba nie. Mówił Pan, że się nie da zrobić. Dlaczego dwa lata temu dało się 
zrobić i na tej samej ulicy ok 1000m zrobiliście piękne wjazdy, co trzeba pochwalić. Poprosił  
o informację, co ma powiedzieć mieszkańcom. 
 
Sołtys Niekłania Wielkiego – odniósł się do wypowiedzi Dyrektora Mościńskiego dot. ul. Hubala  
w kierunku Lelitkowa. Na pewnym odcinku przy tej ulicy nie ma rowów to fakt, ale tu gdzie były rowy 
to grunt tak się podniósł, że rowy się zrównały z nawierzchnią drogi. Jeżeli można wyczyścić te rowy, 
bo są tam mniejsze przepusty pod drogą to woda, by tamtędy spływała, a tak to stoi na ulicy. 
 
Sołtys Czarnieckiej Góry – zapytała, kiedy będą namalowane pasy które przechodzą do sklepu GS. Na 
tej drodze poruszają się dzieci niepełnosprawne i osoby niepełnosprawne, które przechodzą na ukos, a 
samochody jeżdżą dość szybko. W zeszłym roku pasy były przyznane przez komisję. 
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński – odpowiedział na powyższe pytania. 
Droga Końskie – Wąsosz – Czarna na odcinku od granicy Gminy w miesiącach wiosennych zostanie 
wyremontowana, natomiast wykonanie kompleksowej przebudowy, zwłaszcza przez odcinek leśny  
w ramach zadań inwestycyjnych wspólnie Gminy z Powiatem może zostać to rozpatrywane do 
realizacji. 
Malowanie przejść dla pieszych w Czarnieckiej Górze - jeżeli jest zatwierdzone przez organ 
zarządzający ruchem przejście zostanie w miesiącach wiosennych wykonane, oznakowane  
i umalowane. 
 
Radna Elżbieta Kołodziej – wraz z mieszkańcami Odrowąża od X lat zabiega o remont, modernizację 
drogi Kieleckiej. Byliśmy z delegacją jesienią i w ubiegłym tygodniu. Przez wiele lat mówiono mi,  
że droga Kielecka nie może być wykonana bo nie ma projektu modernizacji, jak już go wykonano co 
roku mówiono o składaniu wniosków do m.in. „Schetynówki”. Mamy 2016 rok i nie ma rozpoczętej 
drogi Kieleckiej tj. od krzyżówki z drogą krajową aż do granicy powiatu skarżyskowskiego czyli do 
Odrowążka. Koszt modernizacji tej drogi jest bardzo drogi - ponad 2 mln. W ostatnim tygodniu okazało 
się, że będzie składany projekt na 900m drogi Kieleckiej czyli do okolicy cmentarza. 
Radna zwróciła się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych oraz Radnych Powiatowych. Przez kilka lat 
prosiła o udrożnienie rowów wzdłuż tej drogi - ani razu nie zostały udrożnione. Nie zostały również 
poprawione pobocza, których w tej chwili nie ma, nie mówiąc o drodze która jest pofalowana, 
podziurawiona, nienadająca się do ruchu ciężkiego sprzętu. Zdaniem Radnej droga ta powinna być 
zamknięta. Co Radna ma mówić mieszkańcom, użytkownikom tej drogi, którzy jeżdżą od Szydłowca w 
stronę Kielc, którzy pytają kiedy w końcu będzie zrobiona ta droga. Mieszkańcy Odrowąża mieszkający 
tuż pod Świerczowem Dużym pytają, kiedy będzie dalszy odcinek tej drogi robiony.  
Zapytała, czy coś wiadomo na temat udrażniania rowów od drogi krajowej w stronę Wólki Plebańskiej 
oraz mieszkańcy pytają kiedy będzie wykonany chodnik wzdłuż ul. Hubala i przez Wólkę Plebańską. 
Radna chciałaby, by Pan Dyrektor, Radni Powiatowi oświadczyli głośno to, co jej powiedzieli na 
ostatnim spotkaniu, że jeśli projekt, który będzie składany jesienią 2016r na wykonanie drogi Kieleckiej 
nie otrzyma funduszów, to mimo wszystko będzie wykonany i będzie to odcinek priorytetowy. Radna 
chciałaby, by takie oświadczenie zostało złożone wszystkim obecnym, ponieważ tą drogą nie tylko 
poruszają się mieszkańcy Odrowąża i nie tylko Radna Kołodziej, ale również mieszkańcy całej Gminy. 
 
 
 



 

 

8 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński – droga z Odrowąża w kierunku 
Samsonowa - tak powiedziano na spotkaniu w 2016r zostanie złożony wniosek do programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na rok 2017. 
Rowy i pobocza zostaną oczyszczone doraźnie i pobocze zostanie uzupełnione w roku bieżącym  
w najgorszych miejscach.  
W sprawie chodnika na Wólce Plebańskiej nie jest w stanie odpowiedzieć czy będzie robiony  
w najbliższym czasie, gdyż nie ma go w planach. 
Zobowiązania na temat realizacji ul. Kieleckiej nie jest w stanie zagwarantować, że w przypadku 
nieotrzymania będzie to robione z własnych funduszy - nie ma możliwości, by to zagwarantować. 
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – w tej kwestii jest to pytanie do naszych Radnych Powiatowych. 
 
Radny Powiatowy Dariusz Młodawski – na spotkaniu w dniu 18 lutego była rozmowa względem drogi 
Kieleckiej w Odrowążu i Pan Starosta Bogdan Soboń zapewnił, że jeżeli będzie taka sytuacja, że 
„Schetynówka” nie będzie realizowana, to będzie to zrobione z własnych środków - 50/50. 
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – ponieważ nie wszyscy Sołtysi brali udział w spotkaniu należałoby 
powiedzieć, jakie decyzje zapadły na tym spotkaniu tzn. jakie drogi miały być robione w tym roku i jaki 
jest przewidziany harmonogram tych działań przez Starostwo Powiatowe.  
 
Członek Zarządu Powiatu Czesław Kurcbart – w tym roku planowane jest wykonanie drogi Górniczej  
w Stąporkowie i 400m w Gustawowie. Co do dalszej współpracy między Gminą a Powiatem ma się to 
rozstrzygnąć w maju w zależności od posiadanych środków. Wszystko jest do ustalenia ale dopiero  
w miesiącu maju, ponieważ na tą chwilę nie jestem w stanie powiedzieć jaką kwotą będziemy 
dysponować. 
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – czyli na spotkaniu też padła deklaracja, że będzie robiona droga 
Górnicza w Stąporkowie i Gustawów. 
 
Radny Edward Mazur – zwrócił się do Przewodniczącego – pyta Pan, nie wiem kogo, Burmistrza czy 
Radnych Powiatowych co było na tym spotkaniu? Właściwie miałem już o to zapytać, jak było zdawane 
sprawozdanie Przewodniczącego z działalności międzysesyjnej – chciałem zapytać - gdzie Pan był? 
Zgodnie z par 18 Statutu Gminy to Przewodniczący i jego Zastępca reprezentują Gminę na zewnątrz. 
Dziwię się, że Pan nie miał czasu i nie tylko w tym punkcie, bo Pani Burmistrz z Zastępcą Burmistrza,  
naprawdę - podziwiam - wszędzie są, na każdej uroczystości, a Pana tam nie ma. Jakbyśmy porównali 
spotkania Burmistrza z Zastępcą ze społeczeństwem a Przewodniczącego i Zastępcy to jest tam 1:10. 
Pan nas reprezentuje i chcielibyśmy, by Pan na takich spotkaniach był i nie zadawał teraz pytań co tam 
było, bo Pan to powinien wiedzieć. 
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – oczywiście nie ja byłem organizatorem spotkania. Organizatorem 
spotkania była Pani Burmistrz, która przedstawiła listę - wstępnie miałem jechać na spotkanie, miałem 
urlop. Natomiast dostaliśmy pismo z Zarządu Powiatu w dniu 15-02-2016r – chciałbym, by Sołtysi też o 
tym wiedzieli - Pan Starosta ograniczył liczbę delegacji. Nie wiem jakie były priorytety tego spotkania, 
dla mnie miejsca nie starczyło, miały być delegacje 5-osobowe.  
Zacytował treść ostatniego zdania ww. pisma: „w przypadku braku z Pani (Burmistrz) strony akceptacji 
zaproponowanych warunków będę zmuszony odwołać spotkanie”.  
Stwierdziłem, że powinni jechać najbardziej zainteresowani Sołtysi i Pani Burmistrz zdecydowała, kto 
pojechał - było dwóch naszych radnych, gdzie sołtysi z danych miejscowości nie mogli jechać.  
 
Radny Edward Mazur – rozumiem, że nie był Pan zaproszony. 
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Przewodniczący Jacek Kołodziej – oczywiście, nie byłem zaproszony.  
Chciałbym, by Sołtysi też to usłyszeli, bo odbyło się to spotkanie, padło ze strony Powiatu, że robimy 
dwie drogi - o czym my nie wiemy, bo tak na prawdę decyzje o tych drogach my Radni będziemy 
podejmować tj. Górnicza i Gustawów.  
Zwrócił się do Pani Burmistrz – proszę aby się ustosunkować.  
Dodał, że Biuro Rady otrzymuje zaproszenia na różne uroczystości i jesteśmy na nich obecni. Na 
większość odbywających się uroczystości niestosownym jest wpraszanie się, zarówno przeze mnie jak  
i mojego zastępcę. 
 
Burmistrz Dorota Łukomska – spotkanie z dnia 18 lutego miało odbyć się 3 lutego, ale że już wcześniej 
mieliśmy ustaloną wizytę Pana Ministra Dery poprosiliśmy o przełożenie spotkania. Już wtedy Pan 
Starosta określił liczbę uczestników na spotkaniu – Burmistrz plus 5 osób. Jak przełożyliśmy spotkanie 
na 18 lutego, Pan Starosta napisał od 3 do 5 osób, a jeżeli złamiemy ustalenia to wtedy odwoła 
spotkanie. Po tym, jak nie udało się zaprosić Starosty na spotkanie do Stąporkowa razem  
z Przewodniczącym podjęliśmy - pewnie Państwo przyznają nam rację, że dobrą decyzję - że skoro ma 
to być określona liczba osób, to Sołtysi pojadą i usłyszą od Starosty odpowiedz. I to była bardzo dobra 
decyzja.  
Na dzisiejszym spotkaniu nie ma ani Starosty ani Zastępcy Starosty – jeżeli ktoś będzie opowiadał, że 
między Gminą Stąporków a Powiatem jest konflikt - to może sobie nazywać to konfliktem - ale my 
walczymy o swoje.  
Państwo wymieniliście jeszcze nie wszystkie fatalne drogi, chodniki, rowy. Tu nie chodzi o to, by Radni 
Powiatowi mówili 50/50, bo Radnych Powiatowych wybraliśmy po to, by mówili zróbmy w 100% i jak 
najwięcej. Zadanie Radnego Powiatowego polega na tym, żeby dogadać się z Sołtysami, Radnymi  
i Burmistrzem i walczyć o drogi powiatowe w naszej Gminie i stać po naszej stronie, a nie by mówić  
że zrobimy te drogi, które Starosta wskazał.  
Starostwa w piśmie z 11 grudnia wskazał dwie drogi - 400m w Gustawowie i ul. Górniczą. Na spotkaniu 
18 lutego Pan Starosta z obecnymi tam trzeba Radnymi Powiatowymi też podtrzymali te drogi.  
W spotkaniu uczestniczyła Sołtys ze Smarkowa, Gustawowa, Świerczowa, Włochowa, oraz Radni  
z Odrowąża i Niekłania. Starosta razem ze Skarbnikiem powiedział, że dopiero w maju będą wiedzieć 
jakimi środkami dysponują, więc ja jako Burmistrz nie zadeklarowałam, że do ul. Górniczej się dołożę  
i zaproponowaliśmy, żeby nie było 400m Gustawowa tylko Pani Sołtys powiedziała, że odcinek 950m, 
który połączy odcinek zrobiony rok wcześniej z drogą na Krasnej. Nie zadeklarowaliśmy żadnej kwoty, 
bo to my czekamy jaką kwotę zadeklaruje powiat.  
I najważniejsze, mnie jako Burmistrza interesują deklaracje, które ja Państwu złożyłam, a nie jakiś 
mieszkaniec czy ktoś kto złożył deklaracje na spotkaniu wyborczym. Mamy pisma z maja 2015r, jeżeli 
chodzi o Smarków i Pan Starosta jak wypisywał - to nie ma tam wskazanej drogi Kozia Wola – Smarków 
– Piasek. W pismach, które pisaliśmy, ja w porozumieniu z większością radnych nadal będę o nie 
walczyła z takim harmonogramem jak pisaliśmy.  
Dzisiaj jeszcze nie był wymieniony chodnik w Świerczowie, bo deklarację jego budowy złożyliśmy we 
wrześniu 2015r. Na tym spotkaniu też o tym mówiliśmy. Mówiliśmy o kolejności jaka nas interesuje 
Włochów – Pardołów, chodnik w Świerczowie oraz ul. Kielecka - trwają jeszcze rozmowy, by tam 
gminny wodociąg dołączyć do „Schetynówki”. 
Państwo zawsze na sesji mówicie o drogach powiatowych, więc każdy Radny Powiatowy się do tego 
odniesie. Kto ma Facebooka to wie, że faktycznie zrobiłam taki wpis i gdybym miałabym zrobić  
to jeszcze raz zrobię, że dla mnie ul. Górnicza, niezależnie co kto komu obiecał i na jakim spotkaniu, od 
początku mówiłam - zróbmy te drogi które są najważniejsze, a dołożymy się też do Górniczej.  
Nie ukrywam, że dla mnie ważniejsze na chwilę obecną są dziś wymienione drogi i chodniki niż  
ul. Górnicza.  
Nawet jeżeli rok temu były ustalenia co do dróg, to zobaczcie Państwo jak wygląda stan dróg teraz  
a jak wyglądał w zeszłym roku. Droga przez Pardołów do Świerczowa - fatalnie, Odrowąż do 
Odrowążka (pod górką) - fatalnie, Gosań – fatalnie. Tak fatalnie jeszcze rok temu nie było, niektórymi 
drogami nie da się jeździć. Macie Państwo rację - wszędzie jest fatalnie. Mogą nas nazywać 
konfliktowymi, ale walczymy o swoje. Mam nadzieję, że Starostwo posłuży się dobrą praktyką robienia 



 

 

10 

 

dróg i mam prośbę do Radnych - Panowie Radni zadbajcie o to, by te drogi były robione tak jak 
zrobiono na odcinku przez Szałas - 9km fantastycznie zrobionej drogi. Nie tak jak robimy - Pani Sołtys 
Gustawowa wyjechała rano a jak wróciła po kilku godzinach miała zrobione 400m asfaltu – pięknie, 
szybko tylko za 10 lat…? Wy nie możecie robić dróg, bo my się tylko dokładamy - żeby przetrwać od 
kadencji do kadencji. Róbcie też tak jak my w Gminie Stąporków – ul. Dr Anki – świetny przykład – 
zapraszamy, powiemy jak to się robi. Nie możemy lać tylko asfaltu.  
Prosimy o rozwagę i byście dbali o nasze drogi i o swoje zadania i stali po stronie Gminy. 
 
Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński – nie jest tak do końca jak przedstawiła to Pani Burmistrz, 
która się jawi jako ta najlepsza, a my jesteśmy ci źli, którzy nie chcą, nie robią i są przeciwni pomysłom. 
Przytoczył spotkanie z zeszłego roku pomiędzy Burmistrzem, Radnymi i Radnymi Powiatowymi oraz 
Starostą i jego Zastępcą. Na tym spotkaniu ustaliliśmy - odstąpiliśmy od pewnych naszych propozycji 
na rok ubiegły pod warunkiem że ul. Górnicza będzie w tym roku. Poprosił Panią Burmistrz, by się tego 
trzymać, a w maju jak będzie wiadomo jaka kwota jest do dyspozycji ze strony Starostwa usiądźmy 
jeszcze raz do stołu i rozmawiajmy jak partnerzy, bez przekomarzania się i mówienia że to jest 
ważniejsze a to mniej ważne. Potrzeby w naszej Gminie są ogromne, drogi w większości są w stanie 
opłakanym, ale robimy na tyle, na ile nas stać. My jako Radni Powiatowi nie jesteśmy po stronie 
Burmistrza czy mieszkańców czy Sołtysów. Największym dobrem jest jak najwięcej ściągniecie  
do naszej Gminy i to jest kwestia jak my się porozumiemy, co robimy pierwsze, a co możemy zrobić 
później. Drogi wskazane przez Sołtysów są ważne, ale ul. Górnicza również jest ważna, bo tam nawet 
nie ma asfaltu, a w Waszych miejscowościach jest asfalt. 
 
Radny Powiatowy Dariusz Młodawski - najłatwiej zawsze jest rzucać kamieniem w stosunku do 
innego, a zapomina się o sobie samym. Zanim bym zaczął krytykować innych popatrzyłbym na to, za co 
ja odpowiadam w Gminie i jak wyglądają drogi w Gminie. Ale rozumiem, że należy zlinczować te osoby 
bo one nie walczą o drogi powiatowe w Gminie Stąporków. Jest wręcz przeciwnie. Próbujemy jak 
najwięcej pieniędzy zdobyć na to, by drogi były jak najlepsze. Radnym Powiatowym jestem od roku, 
mogę odpowiadać za to, co było w roku ubiegłym. Na spotkaniu w roku ubiegłym ustaliliśmy, że będą 
zrealizowane drogi w Adamki, Niekłaniu, w Gustawowie i jeszcze droga w Błotnicy, o której nikt nie 
mówił, bo ona wynikła od nas Radnych Powiatowych, nie od Pani Burmistrz.  
Jeżeli tak już jest, że niestety zawsze się próbuje rzucać kłody pod nogi i uważać, że jak się napisze 
obraźliwe słowa na Facebooku w stosunku do innych to to wywrze pozytywny efekt to chcę przeczytać 
Państwu protokół z 15 czerwca 2015r protokołowany przez pracownicę Urzędu Miasta i Gminy 
Stąporków i konkluzja tych rozmów jest następująca: 
Burmistrz zwróciła się z zapytaniem do przedstawicieli Powiatu jakie jest ich ostateczne stanowisko  
w tym temacie. Zabierając głos Starosta Soboń Bogdan powiedział – każdy z biorących udział  
w spotkaniu ma swoje racje, ale dzisiaj musimy już ostatecznie rozstrzygnąć i podjąć decyzje. 
Proponuje dla dobra dalszej współpracy, wycofać się w tym roku z wykonania ul. Górniczej pod 
warunkiem, że na przyszły rok będzie to zadanie na pierwszym miejscu plus drogi wskazane przez Panią 
Burmistrz. A w roku bieżącym przyjąć do wykonania drogi zaproponowane przez p. Burmistrz i radnych 
w Adamku, Gustawowie, Niekłaniu (…). 
Radny Powiatu Młodawski Dariusz zwrócił się z zapytaniem do radnych RM w Stąporkowie jaka jest  
ich opinia dot. złożonej propozycji przez Starostę. Radni Kołodziej Jacek, Dąbrowski Sławomir i Pokusa 
Maciej stwierdzili, że popierają przedstawioną propozycję Starosty aby ul. Górnicza w Stąporkowie 
realizowana była w pierwszej kolejności w 2016r. 
W protokole dalej są wytyczne ile kosztowały poszczególne drogi w tych miejscowościach. Ostatnie 
tłuste zdanie aby nie było wątpliwości 
 
W trakcie wypowiedzi Pan Radny Dariusz Młodawski chodził po sali. Przewodniczący upomniał 
Radnego i prosił o zajęcie miejsca. 
 
Radny Młodawski powiedział: Panie Przewodniczący skończę i za chwileczkę wyjdę ponieważ nie 
jestem tu mile widziany. Następnie kontynuował swoją poprzednią wypowiedź. 
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cyt. Na przyszły rok jako pierwsze zadanie będzie wykonanie przebudowy ul. Górniczej  
w Stąporkowie plus drogi wskazane przez p. Burmistrz. I na tym skończono spotkanie. Mija rok czasu 
a wracamy do punktu wyjścia i znów się okazuje, że droga Górnicza jest problemem. Ja się pytam - 
Państwo chcecie, by Starosta przyjechał i rozmawiał z Państwem – był w czerwcu i ustalono pewne 
decyzje i po co ma być dzisiaj z powrotem? Znowu okaże się pewne ustalenia nie mają żadnej wiążącej 
mocy, po to tylko by znów porozmawiać, a potem znów wyśmiać kogoś na Facebooku, na tym polega 
polityka? Nigdy nie można usiąść i wspólnie rozmawiać? Nigdy nie można znaleźć konsensusu? Należy 
zawsze jątrzyć, należy zawsze się kłócić – to jest typowe polskie. Ale czy to my musimy naprawdę 
powielać? Czy nie umiemy naprawdę usiąść i załatwić sprawy jak należy? Proponowałem na samym 
wstępie mojej kadencji ustalić drogi priorytetowe, drugiej kadencji i trzeciej. Pan Skowron tez na tym 
spotkaniu był. I dlaczego nic nie było robione w tej materii? Okazuje się, że możemy rozmawiać, ale 
potem jak ktoś coś chce zrobić, to tak będzie robił, bo jego ustalenia jego nie dotyczą. Zobowiązałem 
się do zrealizowania pewnych dróg, Sołtysi to wiedzą i to będę przez cztery lata realizował. I wtedy 
Państwo mnie rozliczycie czy dotrzymałem słowa czy też nie.  
Dziękuję Państwu za dzisiejsze spotkanie nie będę mógł dalej już uczestniczyć. 
 
Burmistrz Dorota Łukomska – odniosła się do poprzedniej wypowiedzi.  
Na początku kadencji było spotkanie, byli Radni Powiatowi i okazuje się, że mieli pojawić się w maju bo 
wtedy Starosta miał wiedzieć jakimi środkami dysponują i od tamtej pory pojawia się u mnie dwóch 
Radnych - Marian Domagała i Wiesław Skowron.  
Jeżeli chodzi o harmonogram, to jest bardzo dziwne, że Pan Radny wymaga, że Burmistrz napisze 
harmonogram naprawy dróg powiatowych, zamiast Radni Powiatowi przedstawią a Gmina się do tego 
ustosunkuje – ale oczywiście – Panowie Radni te wszystkie pisma ja pisze odkąd jestem Burmistrzem, 
więc harmonogram dróg powiatowych, w jakiej kolejności widzi to Gmina Stąporków po ustaleniu  
z większością Radnych i dwoma Radnymi Powiatowymi i Sołtysami został ustalony. My sobie ten 
harmonogram ustaliliśmy. Ja nigdy nie obiecywałam, nawet na tym spotkaniu w zeszłym roku,  
że w pierwszej kolejności zrobię ul. Górniczą. Jeżeli to było trzech radnych – to mamy jeszcze 
pozostałych 12, - Pan Rady Edward Mazur mówi, że był 4 Radnym – to jest jeszcze 11 radnych i 34 
sołtysów. 
Jeszcze raz podkreślam, niech zadanie Radnych Powiatowych nie ogranicza się do chodzenia  
i mówienia co było zrobione w przypadku Smarkowa, gdzie pojechał Starosta na spotkanie do Pani 
Sołtys i powiedział, że zrobią tylko jak się gmina dołoży. Tylko zapomniano Gminie o tym powiedzieć, 
że Starosta w planach chciały zrobić Smarków i w tym piśmie z ubiegłego roku tez nie wymieniono 
Smarkowa. Tak być nie może robi się politykę politycznie, bo wyskakują wybory parlamentarne i się 
jedzie – miało to miejsce w dwóch miejscowościach.  
Zapomniałam dodać o głównym wątku ze spotkania z 18 lutego, jak poprosiłam Pana Starostę że jak 
jedzie i obiecuje, by poinformował Burmistrza albo Radnego z danego terenu, że chciałby którąś drogę 
zrobić, bo nie można nas stawiać przed faktem dokonanym. Pani Sołtys z Piasku pyta o Piasek a 
otrzymujemy odpowiedz, że będzie droga w Smarkowie – będzie ta droga zrobiona tylko w planie jest 
Smarków. Zgodnie z protokołem Starosta podaje Górniczą a kolejną podaje Burmistrz - a tu się 
okazuje, że starostwo podaje Górniczą i 400m Gustawowa. Czy takie były ustalenia z tego protokołu? 
Górnicza a kolejna drogę miał wskazać Burmistrz a wskazało Starostwo? 
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – jak było przeczytane w protokole - nie było tak – była Górnicza, 
Gustawowa nie było. 
 
Radny Powiatowy Wiesław Skowron – tak jak Kolega Darek powiedział, na początku kadencji 
deklarowaliśmy, że będziemy współpracować, będziemy wspólnie reprezentować stanowiska, opinie, 
propozycje odnośnie naszej Gminy. Takie mieliśmy cele i założenia i tak to miało wyglądać – a na 
dzisiaj jak to wygląda? Odbyło się spotkanie u Pana Starosty na temat dróg i innych rzeczy dotyczących 
Gminy Stąporków. Została wyznaczona limitowana liczba gości ze strony Burmistrza, Starosta miał sam 
siebie reprezentować i Powiat, ale się okazało, że z Panem Starostą będą obecni Radni Rady Powiatu  
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z Gminy Stąporków – i byli – ale było tylko trzech, a dwóch było niegodzien - Skowron i Domagała nie 
powinni się tam znaleźć. 
Co mieliście do ukrycia Kolego na tym spotkaniu? Czego baliście się, że nas nie zaprosiliście? Gdybym 
ja był na miejscu Kolegi nie wziął bym udziału, jakby Kolegi Świerczyńskiego nie było. Jak byłem 
Przewodniczącym Rady Powiatu, to kolega Gula nie był członkiem koalicji, ja byłem, ale na wszystkie 
spotkania dotyczące Gminy Stąporków Kolegę Gulę zapraszałem i brał udział w posiedzeniach. 
Wy mówicie o współpracy.. ale Skowron jest niegodzien. Niby dlaczego? Intelekt mam gorszy? Źle się 
urodziłem? Jeszcze się zapytam o to Pana Starostę. 
Wszystkie te sprawy które słyszeliśmy, a było ich dużo świadczy o jednym, że Gmina Stąporków jest 
sukcesywnie od lat zaniedbywana przez powiat. To widać. Nie jestem tu, by się biczować nawzajem, 
ani kolegów Radnych ani Dyrektora ani Starosty. Stwierdzam, że ewidentnie w sposób bardzo 
namacalny widać, że gmina Stąporków przez Powiat jest marginalizowana. Uzasadniam – przykładowo 
droga Stąporków Mniów – w 2006r rozpoczęliśmy działania przy tej drodze, od 2006r droga  
w Odrowążu jest na tapecie, wiele innych dróg było poruszanych. Gdzie dzisiaj się znajdujemy?  
W punkcie wyjścia. Zrobione odcinki na drodze do Mniowa to już wymagają naprawy.  
Mam kolegę Wójta w Radoszycach, to mój kolega partyjny, kolega przyjaciel i nie powinienem go 
„szczypać” w moim wystąpieniu. Chciałbym namówić Kolegów Radnych byście się dobrze przyjrzeli 
inwestycjom drogowym w Gminie Radoszyce, w Rudzie. Poza inwestycjami, które zostały 
wprowadzone do budżetu w Gminie Radoszyce w styczniu tego roku dodatkowe dwie inwestycje 
drogowe w Radoszycach i dodatkowe dwie inwestycje drogowe w Rudzie Malenieckiej. Inwestycje nie 
po 100-200m Koledzy Radni. To są poważne inwestycje pozabudżetowe. Wiem jakie będzie 
uzasadnienie, że to jest z programu, tam obowiązuje punktacja, wyceny i różne rzeczy. Tylko zależy kto 
robi te punktacje. Jakby to robiła komisja neutralna, to by wyniki były. Kolego Łukaszu poświęciłem 
trochę czasu i przeanalizowałem punktacje dot. tych dróg i do dwóch pierwszych nie mam zastrzeżeń, 
ale u mnie wychodzi, że Gmina Stąporków jest lepsza od dwóch pozostałych. Jest to ocena 
subiektywna. Dlaczego my, jako piątka radnych nie możemy wspólnie usiąść przez Sesją  
i przeanalizować i przyjąć plan, byśmy razem coś wspierali, tylko bezinteresownie popieramy to, co 
Pan Starosta przyniesie, „klepiemy” i do przodu. Bądźmy trochę patriotami. Nie chcę być 
wspaniałomyślny, elokwentny, taki, który tylko myśli o gminie. Są problemy w Powiecie, które 
usprawiedliwiają niektóre decyzje, ale są decyzje Powiatu niezrozumiałe, nieuzasadnione i które nie 
powinny mieć miejsca. 
Boli też to, bo popierasz Kolego Łukasz – przepraszam że się do Ciebie zwrócę ale zabrałeś w tej 
sprawie głos – wydumaliście jakiś  konflikt pomiędzy Burmistrzem a Starostą, konflikt, który nie wiem 
jakie ma znaczenie? Ja nie bronie Pani Burmistrz ani nie stoję po żadnej ze stron, ale wiem że ona daje 
nam pieniądze, w zeszłym roku powiedziała, że daje na pięć dróg. A Wy ciągle o konflikcie pomiędzy 
Panią Burmistrz i Starostą. Skończmy to, usiądźmy jak koledzy z jednej Gminy, troszeczkę ukróćmy 
inwestycje w Radoszycach, w Rudzie podzielmy to bardziej sprawiedliwie i będzie OK. 
 
Radny Powiatowy Łukasz Świerczynski – odniósł się do wypowiedzi Pana Skowrona. 
W związku z tym, że jest Pan bardziej doświadczonym Radnym niż ja, jest Pan czwartą kadencję – to 
Pan powinien wychodzić z wieloma inicjatywami i podpowiadać mi jako młodszemu Radnemu, bo nie 
zawsze wszystko wiem i nie zawsze się we wszystkim orientuje.  
Nie my byliśmy organizatorem spotkania. Jeśli chodzi o wydumany konflikt, o którym Pan mówi, ja nie 
myślę, że jest to jakiś wydumany konflikt, bo sami widzimy co Pani Burmistrz pisze na Facebooku - 
ostatni jest wpis „Soboniówki” – mogą się i „Soboniówki” nazywać. Ja też nie uważam, że jest jakiś 
konflikt ale chciałbym, żeby to wszystko było w bardziej uregulowany, normalny sposób.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej wznowił posiedzenie sesji. Powitał Komendanta Powiatowej Policji  
w Końskich Inspektora Waldemara Cisowskiego razem z delegacją. Poinformował, że w Sprawach 
Różnych Komendant przedstawi Mapę zagrożeń w naszym Powiecie, następnie przeszedł do pkt 9 
porządku obrad. 
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Pkt 9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady zostały 
omówione wszystkie projekty uchwał, ponieważ Radni mają je przed sobą nie będą odczytywane. 
 
Pkt. 9 „a” 
Projekt Uchwały w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Miejskiej w Stąporkowie na 2016 rok 
 
Radni nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XV/105/2016  
w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Miejskiej w Stąporkowie na 2016 rok 
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt. 9 „b” 
Projekt Uchwały w sprawie uchwalenia Planów Pracy Komisji Rady Miejskiej w Stąporkowie na 2016 
rok 
 
Radni nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XV/106/2016  
w sprawie uchwalenia Planów Pracy Komisji Rady Miejskiej w Stąporkowie na 2016 rok 
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
Pkt. 9 „c” 
Projekt Uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy położonej  
w Gosaniu 
 
Na wspólnym posiedzeniu Komisji projekt uchwały był omawiany, Radni w §2 wyrazili zgodę na 
udzielenie bonifikaty w wysokości 95% od ceny lokalu i gruntu ustalonej na podstawie wartości 
określonej przez rzeczoznawcę majątkowego. 
Radni nie mieli innych propozycji i pytań do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XV/107/2016  
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy położonej w Gosaniu 
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt. 9 „d” 
Projekt Uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na 
dzierżawę nieruchomości w Stąporkowie 
 
Na wspólnym posiedzeniu Komisji projekt uchwały był omawiany, Radni w §1 wyrazili zgodę na 
zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat. 
 
Radni nie mieli innych propozycji okresu dzierżawy oraz pytań i uwag do projektu uchwały. 
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W głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XV/108/2016  
w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na dzierżawę 
nieruchomości w Stąporkowie 
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
Pkt. 9 „e” 
Projekt Uchwały w sprawie nabycia nieruchomości położonej w Komorowie 
 
Radni nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XV/109/2016  
w sprawie nabycia nieruchomości położonej w Komorowie  
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
Pkt. 9 „f” 
Projekt Uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stąporków na lata 2016 - 2020 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że w projekcie uchwały wkradły się błędy w podstawę 
prawną w punktach 15, 16 i 17 - właściwe Radni otrzymali. Jest obecna Pani Dyrektor MGOPS, która 
może wyjaśnić na czym polegały poprawki - są to niewielkie błędy, typowe literówki. 
 
Radny Edward Mazur – Program jest programem obszernym i ciekawym. Poprosił Panią Dyrektor  
o przeczytanie str. 12 i 13 Programu, gdzie jest zawarte najwięcej danych, które powinni posiąść sołtysi 
i społeczeństwo. 
 
Dyrektor MGOPS Małgorzata Gołębiowska – odczytała treść str. 12 i 13 Programu. Cyt.: 
Dostępne dane wg. stanu na dzień 31.12.2014r. pochodzące ze źródeł własnych Urzędu Miejskiego  
w Stąporkowie oraz dane pozyskane z jednostek organizacyjnych Gminy (w tym Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej), statystyki Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich oraz Komisariatu Policji 
w Stąporkowie, jak również dane zawarte w opracowaniach: „Diagnoza Lokalnych Zagrożeń 
Społecznych – 2015” i „Ocena zasobów Pomocy Społecznej na rok 2014 dla Gminy Stąporków” 
pozwalają na przedstawienie poniższych wskaźników, które niezbędne będą również do dokonania  
w dalszej części opracowania oceny skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Stąporków. 
Dane te posłużą również do dokonania analizy SWOT, a następnie określenie celu głównego Programu, 
jak również kierunków i metod podejmowanych działań.  

 Gmina liczy 17917 mieszkańców, w tym 9 138 kobiet i 8 779 mężczyzn,  

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP – 1 705 osób, w tym 976 bezrobotnych długotrwale, 
370 osób posiada prawo do zasiłku dla bezrobotnych, 

 Liczba podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w rejestrze REGON – 1172, 

 Liczba mieszkań w zasobie Gminy – 136, w tym 9 lokali socjalnych, 

 Liczba oczekujących na mieszkanie – 87 osób, w tym 7 na lokal socjalny, 

 Liczba przedszkoli (przedszkola wraz z oddziałami przedszkolnymi przy szkołach) - 11,  

 Liczba szkół podstawowych – 7, 

 Liczba szkół gimnazjalnych – 3, 

 Liczba ośrodków kultury – 1, 

 Liczba podstawowych zespołów opieki zdrowotnej – 5, 

 Liczba szpitali – 1,  

 Liczba policyjnych rewirów dzielnicowych – 3, 

 Liczba placówek prowadzących zajęcia świetlicowe, w tym dla dzieci – 7. 

 Gmina zapewnia również bazę sportowo - rekreacyjną w postaci stadionu miejskiego, siłowni oraz 
kompleksu boisk. 
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 Liczba Punktów konsultacyjnych świadczących pomoc dla osób uzależnionych i współuzależnionych 
oraz dla osób dotkniętych przemocą – 1, w 2014r. z porad skorzystały 324 osoby, 

 Liczba rodzin korzystających z różnych form pomocy społecznej – 937 (pozostaje w nich 2121 osób), 
gdzie jako główny powód ubiegania się o pomoc wskazywane jest bezrobocie - 591, ubóstwo - 321, 
niepełnosprawność - 304, długotrwała choroba - 202, bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego – 92; spośród rodzin objętych pomocą, 
aż 63 to rodziny niepełne, 

 Liczba dzieci objętych dożywianiem w stołówkach szkolnych – 338, 

 Liczba noclegowni, schronisk dla bezdomnych – 1, 

 Liczba placówek pomocy społecznej – 1 – Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Stąporkowie (pracę socjalną, w tym również pracę na rzecz rodzin dotkniętych przemocą 
świadczy 10 pracowników socjalnych), Ośrodek realizuje wszystkie zadania własne Gminy  
w zakresie pomocy społecznej, Gmina nie zleca zadań organizacjom pozarządowym, natomiast 
prowadzona jest współpraca w formach pozafinansowych (głównie dystrybucja żywności, prelekcje 
w ramach realizowanych projektów). 

Zadania w obszarze pomocy rodzinom dotkniętym problemami uzależnień i pokrewnymi realizuje 
również Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Analizy dostępnych danych wskazują również, że w 2014 roku miało miejsce 261 interwencji 
domowych, w tym 46 interwencji dotyczyło przemocy w rodzinie. 
 
Radny Edward Mazur – zadał następujące pytania: 
1) Na terenie Gminy jest noclegownia – ile przebywa tam osób z naszej Gminy? 
2) Liczba osób oczekujących na mieszkanie komunalne wynosi 87 osób - czy jest to 87 osób czy 87 

rodzin? 
3) Na ten Program mogą być pozyskiwane pieniądze z tzw. alkoholówki - ile pozyskano środków na 

ten cel w 2015r? 
 
Dyrektor MGOPS Małgorzata Gołębiowska – szczegółowe dane zostaną zawarte w sprawozdaniu  
z działalności Ośrodka za ubiegły rok, który będzie przedkładany Radzie do końca marca. 
Ad. 1) W ubiegłym roku było kierowanych 16-18 osób, a na chwilę obecną przebywa nie więcej  
niż 10, może 8-9 osób, bo część opuszcza schronisko, część nadal przebywa – mówimy tu oczywiście  
o ośrodku MONAR. 
Ad. 2) Są to wnioskodawcy, a wnioskodawcą może być osoba samotnie gospodarująca, lub osoba która 
ma rodzinę. 
Ad. 3) Precyzyjne dane zostaną zawarte w sprawozdaniu. Z tych środków korzystaliśmy na szkolenia 
całego zespołu interdyscyplinarnego, oraz na porady w Punkcie Konsultacyjnym prawnika, psychologa, 
specjalisty ds. przemocy. 
 
Radni nie mieli więcej pytań ani uwag do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XV/110/2016  
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Stąporków na lata 2016 – 2020 
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt. 9 „g” 
Projekt Uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Lutej stanowiącej własność Gminy 
Stąporków 
 
Radni nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały. 
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W głosowaniu jawnym 13 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” została odrzucona 
Uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Lutej stanowiącej własność Gminy 
Stąporków 
Ustawowy skład Rady Wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt. 9 „h” 
Projekt Uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/2015 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia  
17 marca 2015r w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej odczytał pisma od Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie zmian 
w składzie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie  
(w załączeniu do protokołu). 
 
Radni nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XV/111/2016  
w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/2015 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 17 marca 2015r  
w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej  
w Stąporkowie 
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
Pkt. 9 „i” 
Projekt Uchwały w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli  
i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Stąporków przez inne  
niż gmina Stąporków osoby prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości  
ich wykorzystania 
 
Radni nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu jawnym 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”  została podjęta uchwała  
Nr XV/112/2016 w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli  
i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Stąporków przez inne  
niż gmina Stąporków osoby prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości  
ich wykorzystania 
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt. 10. Zapytania i interpelacje radnych. 
 
Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań. 
 
Pkt 11. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych 
 
Interpelacji i zapytań Radni nie złożyli, więc nie było odpowiedzi 
 
Pkt 12. Sprawy różne 
 
Komendant Powiatowy Policji Waldemar Cisowski – zapoznał z założeniami Powiatowej Mapy 
Zagrożeń, która jest realizowana przez całą Policję. Jest to pomysł Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji oraz Komendy Głównej. Jej celem jest zdiagnozowanie miejsc niebezpiecznych nawet  
w małych środowiskach gminnych, wiejskich tam, gdzie jest potrzeba pomocy policji. Takie spotkania 
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odbywają się w każdej Gminie. Ministerstwo chce takie spotkania odbywały się systematycznie  
np. co pół roku. 
W prezentacji zostały przybliżone założenia oraz statystyki celem zobrazowania w który miejscu jest 
Gmina i Powiat, gdzie należy dążyć i gdzie są problemy, które należy rozwiązywać.  
Wydruk prezentacji multimedialnej stanowi załącznik do protokołu. 
 
Po omówieniu prezentacji Komendant zaprosił do dyskusji - jakie są propozycje współpracy pomiędzy 
samorządem, Sołtysami a Policją, gdzie jest potrzeba, by policja pojawiała się częściej lub gdzie jest 
problem. 
 
Radni Kamil Zieliński i Zbigniew Wiśniewski opuszczają obrady Sesji Rady Miejskiej. 
Obecny stan Radnych na Sesji – 12 Radnych. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Edward Mazur – podziękował Komendantowi Komisariatu Policji w Stąporkowie za bardzo 
dobrą współpracę. Zwrócił się z pytaniem do Policjantów z Powiatu. W 2012r Radny składał 
Interpelację dot. świateł przy przejściu dla pieszych przy Szkole nr 2, przed nim, jak wyczytał  
z protokołów sesji temat był poruszany już od ok. 10 lat i do dnia dzisiejszego tych świateł nie ma. 
Może pomoże interwencja Senatora Włosowicza. Te światła są tam naprawdę potrzebne. 
Radny zna przepisy o ruchu drogowym, z jednej strony nie można zrobić tak, by przez miasto 
Stąporków jechać rowerem chodnikiem, ale czy można na jednej stronie chodnika wydzielić mały pas 
dla rowerzystów. Radny uważa, że jazda chodnikiem jest bezpieczniejsza dla rowerzysty, niż jazda 
drogą krajową. 
 
Komendant Powiatowy Policji Waldemar Cisowski - zmiany infrastruktury może dokonać zarządca 
drogi. Policja może jedynie poprzeć wniosek, gdyż nie jest organem, który może dokonać naprawy 
drogi, zamiany chodnika na ścieżkę rowerową. Policja wielokrotnie samodzielnie kierowała takie 
wnioski do zarządców dróg o poprawę oznakowania, o założenie przejścia dla pieszych w miejscu gdzie 
go nie ma, o sygnalizację świetlną, o progi zwalniające. Policja złożyła 50 takich wniosków dotyczących 
bezpieczeństwa, bo jest to nasz wspólny interes. 
 
Radna Joanna Wojna – nawiązując do wypowiedzi Radnego Edwarda Mazura poprosiła, aby sprawę 
przejścia przy szkole potraktować bardzo poważnie. O światła przy szkole starano się już jak Radna 
była Przewodniczącą Rady Szkoły Nr 2 wiele lat temu. Wybudowano wysepki, które spowodowały 
jeszcze większe zamieszanie, bo są za blisko skrzyżowania. O określonych godzinach, szczególnie rano 
przechodzą tam dzieci, wtedy ruch jest największy, bo wszyscy jadą do pracy, zawożą dzieci itd. Jest to 
bardzo niebezpieczne skrzyżowanie i Radna prosi o potraktowanie sprawy bardzo poważnie.   
Kolejnym poruszonym tematem są narkotyki w gminie Stąporków. Jest to plaga. Radna mieszka przy 
ulicy, gdzie w nocy przyjeżdżają samochody i można domniemywać, że jest tam jakieś przekazywanie, 
tym bardziej że różne rzeczy można tam znaleźć. Kiedyś to zgłaszała, teraz tego nie robi, bo się boi. 
Potraktowano gazem jej psa, staje się to niebezpieczne. Co prawda na parceli, gdzie dokonywał się 
„handel” ktoś się buduje więc zaczynają mniej przyjeżdżać, ale to istnieje. Jeżeli przenieśli się w inne 
miejsce to nadal jest to szalenie niebezpieczne. Ludzie nie zgłaszają „transakcji” szczególnie nocnych, 
ponieważ po prostu się boją o konsekwencje dla siebie i rodziny.  
Ponadto Radna prosiła, aby w mediach radiowych i telewizyjnych, gazetach regionalnych, telewizjach 
internetowych została zorganizowana wielka akcja dotycząca internetu. Chodzi o pisma z kancelarii 
windykacyjnych, które ludzie otrzymują z wezwaniem do płacenia za rzeczy, których nie kupiono i nie 
podpisano żadnych umów, a w przypadku nie zapłacenia jest podana informacja o skierowaniu sprawy 
do komornika. Ludzie najczęściej nie wiedzą, czego to dotyczy lub nie pamiętają dobrze o co chodzi,  
a niektórzy na wszelki wypadek płacą. W internecie wystarczy wpisać nazwę kancelarii, by się 
dowiedzieć z postów, że jest to nieprawda, naciąganie i że taka firma nie istnieje. W tej sprawie 
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powinna iść wielka kampania, by uczulić na to ludzi i by każdą tego typu sprawę zgłaszać na policję. 
Ludzie będą na to wyczuleni, a może mniejszy się ilość firm które w ten sposób zbierają pieniądze. 
 
Komendant Powiatowy Policji Waldemar Cisowski - Radna poruszyła bardzo ważne kwestie.  
W sprawie przejść dla pieszych – Komendant odesłał do swojej pierwszej wypowiedzi, bo miejsca gdzie 
jest niebezpiecznie należy zgłaszać. 
Narkotyki to problem społeczny, żadna miejscowość nie jest wolna od narkotyków, jest to patologia, 
która jest w całej Polsce. Prosił by nieoficjalnie dzielić się swoimi informacjami z komendantem, 
dzielnicowymi. Zapewnił, że Policja nie będzie przymykać na to oczu, będzie starać się jak najwięcej 
tego typu sytuacji ujawniać i zamykać sprawców, jednak trzeba mieć świadomość, że jest to proceder 
bardzo trudny do wykrycia. 
W sprawie internetu - Policja widzi ten problem, na stronach internetowych zamieszczane są 
informacje, do mediów podawane są informacje. Mamy oszustwa na wnuczka, wyłudzenia, osoby 
narodowości romskiej handlujące dziwnymi rzeczami, które oszukują, odczyniają. Należy dotrzeć do 
osób, które mogą być pokrzywdzone. Duże pole do popisu mają Radni i Sołtysi, aby starszych ludzi 
uczulać i informować, by nie wpuszczały nawet do domu takich osób. 
 
Radny Kacper Dajczer opuszcza obrady Sesji Rady Miejskiej. 
Obecny stan Radnych na Sesji – 11 Radnych. 
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – w związku ze zbliżającym się okresem wiosennym i letnim zwrócił 
się z prośbą, by obiekty sportowe, kompleksy w Niekłaniu czy Stąporkowie w weekendy były pod 
większą kontrolą Policji. Otrzymuje informacje, że niestety przyjeżdżają osoby z zewnątrz, ze strony 
Skarżyska i przeróżne rzeczy mogą się dziać. Prosił młodzież, by go o tym informowali, bo sami mogą 
się bać. Prosił wcześniej Komendanta, by obiekty sportowe w weekendy, w sobotę po południu 
przynajmniej raz były monitorowane, to bardzo dobry skutek przynosi, a musimy dbać o naszą 
młodzież. 
Co zrobić, gdy mamy np. sąsiada, który np. nielegalnie odprowadza szambo np. do rzeki. Taki proceder 
trwa 10-15 minut, a radiowóz będzie np. w tym czasie na interwencji. Jak można zgłaszać drobne 
wykroczenia, by nie wzbudzać podejrzeń.  
Jak postępować, kiedy widzimy pijanego kierowcę i jak zgłaszać by było jak najszybciej. 
 
Komendant Powiatowy Policji Waldemar Cisowski – są dziś obecni policjanci, jest Komendant ze 
Stąporkowa wszystko jest notowane i Państwa sugestie zostaną wzięte pod uwagę.  
W przypadku drobnych przestępstw, gospodarki ściekowej czy śmieci prawdopodobnie nie zatrzyma 
się osoby na gorącym uczynku, ale gdy informacja trafi do dzielnicowego, to ta osoba dostanie 
ostrzeżenie. Być może zaprzestanie swoich działań, bo będzie mieć świadomość, że ktoś zwraca na to 
uwagę. Drobne wykroczenia można zgłaszać anonimowo do Komendanta czy Dzielnicowego. 
Powiat konecki zaraz po Kielcach ma najwięcej zatrzymanych nietrzeźwych kierujących pojazdami – 
jest to nieciekawa perspektywa. 
 
Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Końskich  Grzegorz Michorek - 
aby najszybciej dotarła do policji informacja należy korzystać z numeru 997, ponieważ 112 to WCPR 
Kielce. Pod 997 łączymy się bezpośrednio z Komendą Powiatową w Końskich (ewentualnie Skarżysko, 
Szydłowiec lub Kielce). Jeżeli podejrzewamy, że osoba w stanie nietrzeźwości kieruje pojazdem,  
nie narażając się na niebezpieczeństwo starajmy się nie spuszczać tej osoby z oczu, np. nie rozłączać 
się z telefonu alarmowego by dyżurnemu podawać na bieżąco wszelkie informacje, by jak najszybciej 
osoba mogła być zatrzymana do kontroli. 
Naczelnik odniósł się do ostatnich zdarzań na ul. Piłsudskiego w Stąporkowie w okresie grudzień – luty, 
żadna osoba piesza nie posiadała żadnego elementu odblaskowego. Policja działa na terenach szkół, 
przekazuje elementy odblaskowe, promuje bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Rowerzyści nie mają 
obowiązku posiadać elementów odblaskowych, ale zauważamy, że ludzie sami zakładają kamizelki 
odblaskowe. Jest to mało rozpropagowane w środowisku lokalnym. Przy współpracy z Wójtami  
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i Burmistrzami zakupione były kamizelki dla pierwszaków. W okresie września staramy się uczestniczyć 
w spotkaniach z dziećmi i młodzieżą, propagujemy bezpieczne poruszanie się po drodze.  
Nawiązując do dróg rowerowych, tak jak Komendant wspomniał zależy to od zarządcy dróg. By jeździć 
po chodniku w Stąporkowie należałoby podnieść prędkość powyżej 50 km/h, a tego nie chcemy  
bo i tak ta prędkość jest duża. Z Panem Burmistrzem rozmawialiśmy na temat różnych rozwiązań 
infrastruktury. Na wysokości Urzędu na odcinku 150m są trzy przejścia dla pieszych. Radna neguje 
wysepki dla pieszych, ale azyle dla pieszych są potrzebne, przy natężonym ruchu przejście 6m jest 
niebezpieczne, to przejście 3m i zatrzymanie się wymusi zatrzymanie na następnym kierującym 
pojazdem. Robione są badania natężenia ruchu na skrzyżowaniu z dwóch stron i musi być ono dość 
duże, by Dyrekcja Zarządu Dróg Krajowych wyraziła zgodę na światła. Jeżeli będziemy wszyscy się 
starać o te rozwiązania to z czasem przyniosą one efekt. W Końskich po kilku latach powstały światła 
na skrzyżowaniu ulic 16 Stycznia i Zamkowej gdzie jest duże natężenie ruchu i przebiega droga 
krajowa. Około 10 lat prosiliśmy o te światła ale na szczęście się udało. 
 
Radna Elżbieta Kołodziej – wieczorami na drodze powiatowej z Odrowąża w kierunku Kielc 
samochody znacznie przekraczają prędkość, co jest niebezpieczne dla pieszych poruszających się tą 
drogą.  
Radna prosi o wzmożone patrole w okolicach Rynku w Odrowążu, ponieważ spożywany jest tam 
alkohol. Bardzo często patrole policyjne kontrolują samochody a nie zwracają uwagi na pijących  
i załatwiających tam swoje potrzeby. 
Nawiązując do narkomanii prosi o wzmożone patrole w okolicach szkół. Do szkoły w Odrowążu od 3 lat 
zapraszamy Policjantów na pogadankę na temat bezpieczeństwa - do dnia dzisiejszego nie przyjechał 
dzielnicowy. W poprzednich latach współpraca układała się bardzo dobrze, ostatnio nie za bardzo,  
a szkoła jest położona przy bardzo ruchliwej drodze krajowej.  
W okresie letnio jesiennym z tyłu szkoły (ul. Hubala w kierunku Wólki Plebańskiej) przyjeżdżają 
podejrzane samochody osobowe z rejestracją skarżyskowską. Przyjeżdża podejrzana młodzież, 
najczęściej w godzinach 13-17. Rodzice to zgłaszali, bo boją się puszczać dzieci same do domu. 
Poprosiła by patrole pojawiały się tam w tych godzinach. 
Radiowozy często kontrolują pojazdy na pomoście przy wjeździe do szkoły podstawowej  
w Odrowążu, często przed godziną ósmą jak rodzice przywożą dzieci do szkoły. Rodzic nie może 
wjechać z dzieckiem do szkoły, ponieważ funkcjonariusze zatrzymują pojazdy i sami stwarzają 
zagrożenie w ruchu. Prosi o kontrolowanie pojazdów nie w czasie kiedy rodzice przywożą swoje dzieci 
do szkoły. 
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – pochwalił współpracę z Komendantem Policji w Stąporkowie.  
W Niekłaniu Wielkim na skrzyżowaniu często organizowane były wyścigi. Zaobserwowano w jakich 
dniach i godzinach miało to miejsce, poinformowano Policję, były patrole i zostało to rozgonione. Ale 
musimy w tym pomagać policjantom. 
 
Radna Elżbieta Jóźwik – na wsiach popularny jest handel obwoźny. Problemem są osoby 
niespodziewanie wychodzące zza samochodu powodując bardzo niebezpieczną sytuację na drodze. 
Sprawę zgłaszała do Komendanta - skontrolowano samochód który jechał, a nie ten co stał na 
poboczu. 
 
Sołtys Niekłania Małego – w Niekłaniu Małym jest skrzyżowanie ulic Hubala, Dworek i Partyzantów - 
tam przydałyby się przynajmniej dwa przejścia dla pieszych - nie ma ani jednego. Zarządcą drogi jest 
właściwie Starosta i on powinien podjąć decyzję, by ten problem rozwiązać. 
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – jest to bardzo złe skrzyżowanie, musimy wystąpić do Starostwa  
o przejścia dla pieszych. 
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Komendant Powiatowy Policji Waldemar Cisowski – odpowiedział na powyższe pytania. 
Nie wie czy szkoła zgłaszała potrzebę obecności dzielnicowego w spotkaniu, ale chyba nie ma szkoły na 
terenie powiatu, w której by nie było policjantów z prelekcjami. Dyrektor musi wystąpić z pisemną 
prośbą z informacją czego dotyczyć ma prelekcja, które prowadzą policjanci miejscowi lub z powiatu. 
W sprawie kontroli koło szkoły jest zdziwiony, bo większość dyrektorów prosi o kontrolę, bo rodzice 
nie przestrzegają przepisów jak odwożą dzieci do szkół. Policjanci zwrócą uwagę, by nie stawać na 
wjeździe na teren szkoły w Odrowążu. 
Policjanci są wrażliwi na picie w miejscu zabronionym, prosił o zgłaszanie takich incydentów, a będą 
podejmowane działania. 
Handel obwoźny zgodnie z przepisami powinien być prowadzony w miejscach które Gmina ustala. 
Często jednak auta zatrzymują się w miejscach zabronionych. Prosi o zgłaszanie takich przypadków,  
w Końskich były takie sytuacje, mandaty pomogły, Urząd Gminy wskazał gdzie mogą bezpiecznie 
handlować. W Radoszycach był wypadek śmiertelny, gdzie zza samochodu wyszła starsza osoba 
wprost pod nadjeżdżający pojazd. Prosił o konkretne informacje, w których miejscach ma to miejsce  
a Policjanci zwrócą na to uwagę. 
Odnosząc się do wypowiedzi Sołtysa z Niekłania Małego należy złożyć wniosek, policja jest 
uczestnikiem komisji która opiniuje wnioski i na pewno taki wniosek zostanie poparty. 
 
Komendant Komisariatu w Stąporkowie Dariusz Michalski – ustosunkował się do wypowiedzi Radnej 
Elżbiety Kołodziej. 
Komendant nie wierzy, że przez okres 3 lat szkoły nie odwiedził Policjant. Szkołę w Odrowążu ma pod 
opieką dzielnicowy Artur Rokita. Dzielnicowy po każdym takim spotkaniu sporządza notatkę służbową. 
Komendant dokładnie to ustali i jeżeli okaże się prawdą, że nie odwiedził szkoły na zaproszenie  
to z dzielnicowym porozmawia. Powtórzył, że nie wierzy w to, bo zawsze na każde zaproszenie na 
prelekcje czy na skontrolowanie autokaru w miarę możliwości Policjanci są. Komendant podał przykład 
z Krasnej gdzie policjanci ze Stąporkowa podjęli interwencję, bo jest tylko jeden radiowóz, po telefonie 
do dyżurnego przyjechał radiowóz Ruchu Drogowego z Końskich, by dzieci dotarły na wycieczkę 
bezpiecznie. Dodał, że na stronie internetowej podane jest imię i nazwisko dzielnicowego oraz numer 
telefonu komórkowego. 
 
Radna Elżbieta Kołodziej – dzielnicowy zawsze zostawiał numer telefonu u Sołtysa i Radnego swojego 
okręgu. Radna była sołtysem 8 lat i w ostatnich latach niestety utraciła bezpośredni kontakt  
z dzielnicowym. Zapytała, czy policjanci boją się, że będziemy często dzwonić? 
 
Komendant Komisariatu w Stąporkowie Dariusz Michalski – spotkaliśmy się dzisiaj m.in. w sprawie 
poczucia bezpieczeństwa. Na kanwie wydarzeń z ostatniego tygodnia, gdzie doszło do zdarzenia 
drogowego w godzinach szczytu. Część osób zna sprawcę, jest to osoba uciążliwa, mająca szereg 
drobnych wykroczeń. Jeżeli ktoś był na miejscu to widział mnie na miejscu zdarzenia, gdy 
dowiedziałem się o tożsamości sprawcy powiedziałem - dość nękania lokalnej społeczności, trzeba  
to przerwać. Dopilnowałem, by osobę zatrzymać procesowo. Na drugi dzień ktoś widząc sprawcę zada 
sobie pytanie - jak to jest - spowodował wypadek po pijanemu a jest na wolności – bo takie krążą 
słuchy. Policja działa zgodnie z przepisami prawa, tego samego dnia sporządziliśmy postanowienie  
o powołanie biegłego odnośnie ustalenia stopnia rozstroju zdrowia pokrzywdzonych dwóch osób, 
który biegły określił, że rozstrój zdrowia był poniżej 7 dni, a więc w sensie prawnym nie mamy  
do czynienia z wypadkiem drogowym a z kolizją drogową, a przy kolizji drogowej osoby nie 
zatrzymujemy. Gdy ktoś na to z boku patrzy zadaje pytanie jak ta policja działa, policja jest niesłusznie 
oceniana za nieskuteczność. Ten człowiek za wszystko odpowie, nic mu nie zostanie podarowane.  
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – dopowiedział, że w tym zdarzeniu została pokrzywdzona koleżanka 
Radna. 
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Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Końskich Grzegorz Michorek –
nawiązując do wypowiedzi Komendanta powiedział, że ta osoba za jazdę w stanie nietrzeźwości miała 
już zatrzymane prawo jazdy.  
Zaapelował, by Radni i Sołtysi przekazali w swoich środowiskach - że jeżeli ktoś posiada wiedzę, że ktoś 
miał odebrane prawo jazdy za jazdę po alkoholu a jeździ samochodem by zgłaszać to anonimowo na 
997. Taka osoba stwarza duże zagrożenie - mamy przykład osoby nieodpowiedzialnej stwarzającej 
zagrożenie na terenie Stąporkowa 
 
Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił krótką przerwę, podczas której obrady 
Sesji Rady Miejskiej opuścili Policjanci. 
 
Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady Sesji Rady Miejskiej w pkt. 12 Sprawy Różne. 
 
Wiceprzewodniczący Krzysztof Chrzan - odczytał Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  
w Kielcach dotyczącego sprawy ze skargi Dariusza Kurcbarta na uchwałę Rady Miejskiej w Stąporkowie 
(w załączeniu do protokołu). 
 
Sekretarz Wojciech Ślefarski – przedstawił informację dot. Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, który został utworzony 10 lutego br. zgodnie z umową z firmą EKOM na wywóz 
nieczystości. PSZOK został utworzony przez PGK (podwykonawca EKOM-u). Na własny koszt można 
tam wywozić śmieci posegregowane w całości np. nie zostanie przyjęta obudowa z telewizora czy 
lodówki. W ramach podpisanej umowy do 31 sierpnia br. zostanie jeszcze raz zorganizowany odbiór 
mobilny. PSZOK jest stały i gdy mieszkańcy nie chcą czekać do określonego terminu na własny koszt 
mogą dowieźć tam śmieci.  
PSZOK zlokalizowany jest na terenie byłej Odlewni - na stronie internetowej zostanie zamieszczona 
mapka poglądowa. (Regulamin wraz z mapką poglądową w załączeniu do protokołu).  
 
Radna Joanna Wojna – zwróciła się do Kierownika Referatu Podatków i Opłat Lokalnych - część 
Sołtysów już jest nieobecnych ale proszono by zapytać o deklaracje podatkowe.  
Dlaczego część deklaracji została wysłana pocztą? Część mieszkańców zgłasza się do sołtysów, część 
wpłaca na konta. Sołtysi nie są z tego zadowoleni, bo przepada im prowizja. A to jest jedyna rzecz na 
której zarabiają Sołtysi, co przeznaczane jest na telefony, paliwo, drukowanie ogłoszeń itd. Sołtysi nie 
zarabiają, a ta prowizja jest tak jakby zapłatą za ich pracę. 
Dlaczego, jeżeli w zeszłym roku było a w tym roku nie ma - podanych wysokości udziałów szczególnie 
dot. lasów. W ubiegłym roku sołtysi otrzymali wysokość udziałów i sami wyliczali kwotę podatku - było 
to dla nich duże ułatwienie. Obecnie mówi się ludziom, by odszukiwali ubiegłoroczne, część osób, 
szczególnie starszych nie wie ile w zeszłym roku płacili i jaka jest wysokość ich udziałów. W zeszłym 
roku to było i wydrukowanie deklaracji z udziałami nie stanowiło problemu.  
Ponadto jest bardzo dużo decyzji na osoby, które nie żyją i tych decyzji wcześniej nie było. Sołtysi 
chodzą od domu do domu i muszą nosić liczne deklaracje. Stare domy kupują nowi ludzie, gdy 
występuje nagle nowe nazwisko to można stwierdzić, że to jest ktoś nowy, a okazuje się, że są to 
ludzie którzy od 30-50 lat nie żyją. 
Radna poprosiła o uporządkowanie sytuacji, a przede wszystkim o wpisywanie udziałów. Dodała, 
 że w przypadku lasów jest np. jedno nazwisko, 25 udziałowców i kwota 305zł. Skąd ma wiedzieć ile 
należy policzyć za las jak nie jest podany jego udział. Prosi również o nie wysyłanie pocztą deklaracji  
a szczególnie do tych, co mają duże podatki i z tego jest prowizja. Poprosiła Kierownika by zwrócił  
na to uwagę i pomógł Sołtysom, by mogli otrzymać godziwą prowizję. 
 
Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Łukasz Kłys – odpowiedział na powyższe pytania. 
Spotykamy się z żądaniami ze strony podatników, mających zastrzeżenia o niezachowaniu tajemnicy 
skarbowej, żeby decyzje były doręczane przez Pocztę Polską - ostatnio był taki przypadek  
w miejscowości Luta. Są osoby które robią awantury i zastrzegają, by decyzji podatkowych nie 
przekazywać przez sołtysów. Coraz więcej osób to żąda, szczególnie osoby, których decyzje są na 
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znaczne kwoty. Ponadto mamy pewność, że decyzja została doręczona. W tym roku przykładowo 
jeden z sołtysów nie zwracał potwierdzeń odbioru decyzji podatkowych – zapomniał odcinać zwrotów. 
Jest to decydujący problem przy dużych kwotach, gdzie osoba prowadzi działalność gospodarczą.  
Po wydrukowaniu decyzji przeglądałem i zwracałam uwagę zwłaszcza na te decyzje, gdzie są osoby 
które żądają, by decyzja była doręczona przez Pocztę. Często do decyzji były doręczane informacje ws. 
podatku, ponieważ w ubiegłym roku niektóre miejscowości były objęte zmianami ewidencyjnymi 
dokonanymi przez Starostwo Powiatowe. Nie wszyscy w trakcie roku zwrócili te informacje 
podatkowe. Żeby mieć pewność, że ta decyzja i informacja dotarła do podatnika była wysyłana przez 
Pocztę. Z moich miejscowości przykładowo w tamtym roku zmiany geodezyjne dotyczyły Niekłania 
Wielkiego, Nadziejowa i Wąglowa.  
Zwrócił uwagę, że pomimo że decyzja jest doręczana przez Pocztę, nie powoduje to, że podatek nie 
może być zapłacony u sołtysa. Sołtys nadal jest inkasentem. W decyzji jest określone, że podatek jest 
opłacany albo u inkasenta albo w kasie albo na rachunek bankowy Urzędu. Nie powoduje to, że jeżeli 
decyzja jest doręczona przez pocztę, że podatnik nie ma możliwości uregulowania podatku  
u inkasenta. 
Jeżeli chodzi o udziały, to bardzo dużo decyzji było wystawianych na osoby nieżyjące, walczymy z tym, 
wychwytujemy te osoby, które zmarły. Jest to skala bardzo duża. 
Po zakończeniu wymiaru podatku przewiduję spotkania w poszczególnych miejscowościach celem 
wyjaśnienia u mieszkańców i uświadomienia o konieczności dokonywania zmian tzn. uaktualnienia 
stanu prawnego. Bardzo dużo osób w przypadku śmierci właścicieli nie robi postępowań spadkowych, 
ani nie informuje podatników, że daną nieruchomość nadal zajmuje. Podatnikiem nie jest tylko 
właściciel ale w przypadku śmierci obowiązek podatkowy ciąży na aktualnym posiadaczu 
nieruchomości. Są przypadki, że decyzje od kilkunastu lub kilkudziesięciu lat wystawiane są na osoby 
nieżyjące, które zmarły w latach 70-80tych - jest to nieprawidłowe.  
Ja nie zamiatam problemu pod dywan, staram się wychwytywać te decyzje i nie będę osobą, która 
będzie dawała wadliwe decyzje do podpisywania Pani Burmistrz. 
Informacje zawarte w ewidencji gruntów są nieścisłe, informacje nt. udziałów nie są wiarygodne. 
 
Radna Joanna Wojna – ludzie nie płacą podatku za las który należał do ich dziadków, bo nawet nie 
wiedzą gdzie to jest, a w przypadku gdy we wspólnocie jest np. 25 osób to ich część jest znikoma. 
Ludzie nawet jakby chcieli zrobić wycinkę, to i tak nie wiedzą gdzie jest ich część. Pomimo to bardzo 
dużo ludzi płaci podatek za las. W poprzednim roku zrobione było to bardzo dobrze, bo na każdej 
decyzji był udział - Sołtysi to obliczali i nie było problemu, a teraz to nawet nie wiedzą czy cena do 
wyliczenia jest taka sama jak w ubiegłym roku. 
 
Radna Danuta Jedynak – w przypadku postępowań spadkowych Sąd ustala udziały, a w nakazach 
podatkowych tego nie ma. 
 
Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Łukasz Kłys – jeżeli jest dwóch współwłaścicieli  
i zgodnie z decyzją sądu mają udział ½ i jeżeli inkasent określa, że dana osoba powinna wpłacić ½ to też 
nie jest do końca to prawidłowe, ponieważ w podatkach mamy odpowiedzialność solidarną. Jeżeli 
jedna z tych dwóch osób wpłaci połowę, to nie oznacza, że jest zwolniona z pozostałej części. Taka jest 
zasada.  
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – dodał, może być 20 osób jedna musi płacić – ma być zapłacone. 
 
Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Łukasz Kłys – decyzja podatkowa jest wystawiona 
np. na 100zł, jeżeli jedna z osób wpłaci 50 zł nie oznacza, że pozostałej kwoty 50 zł nie jest 
zobowiązana do uregulowania. Taka jest podstawowa zasada. Na decyzji jest określona kwota podatku 
i ta kwota powinna wpłynąć od tych osób określonych na decyzji podatkowej. Czy to zapłaci jedna 
osoba czy wszyscy się na to złożą taka jest podstawowa zasada. 
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Przewodniczący Jacek Kołodziej – należałoby rozważyć spotkanie z sołtysami i szerszą dyskusję na ten 
temat. 
 
Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Łukasz Kłys – niezbędne jest uświadamianie ludziom 
konieczność regulowania stanów prawnych, ponieważ przychodzą osoby, które nie mają 
uregulowanych stanów prawnych po dziadkach, którzy zmarli 40 lat temu.  
 
Sołtys z Czarnieckiej Góry – podała przykład - zanosi decyzję podatkową na wartość 36zł od lasów czy 
nieużytków, a właściciel pokazuje drugą decyzję, którą otrzymał pocztą. Czy mam się zapytać czy z tej 
drugiej decyzji będą u mnie płacone pieniądze? Ludzie dzwonią i się pytają o co chodzi, pytają czy 
zrezygnowałam. Czy sołtys już nie może zbierać pieniędzy za podatek? Jest zażenowana tą sytuacją. 
 
Sołtys Niekłań Wielki – jakie oszczędności miał Urząd wysyłając decyzje pocztą? Z Niekłania Wielkiego 
zostało wysłanych 60 decyzji. Ludzie się denerwują na decyzje wysyłane pocztą, muszą jechać do 
Stąporkowa na pocztę wydawać pieniądze na busa. Pod adresem urzędu usłyszał bardzo dużo złych 
słów.  
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – poprosił Pana Kierownika o zorganizowanie spotkania z Sołtysami, 
by wyjaśnić sprawy udziałów, bo jest to problem.  Ponadto już kiedyś ten temat był poruszany  
i ściągalność podatków jest wyższa – zobaczymy jaka będzie to tym roku i będzie wygodniej to ocenić. 
Dzisiejsza sesja wyszła dosyć obszerna. W miesiącu marcu będzie podejmowana uchwała dot. 
funduszu sołeckiego na 2017r. Chciałbym poznać zdanie Sołtysów na ten temat, pamiętając o 
ustaleniach  
z roku 2015r. Radni na Komisji zobowiązali mnie, by ten temat poruszyć w sprawach różnych.  
 
Ze względu na fakt, iż znaczna część Sołtysów opuściła już obrady Sesji, podjęto decyzję by temat 
funduszu sołeckiego odłożyć do następnej sesji.  
 
Radny Edward Mazur – 26 listopada na sesji miała być podjęta uchwała dot. sprzedaży domu  
w Odrowążu, ustalono nawet wysokość bonifikaty, okazało się, że dom uległ spaleniu. Pani Burmistrz 
wydała Zarządzenie na podstawie ekspertyzy, że budynek nadaje się tylko do rozbiórki. 
Przewodniczący mówił, że wrócimy do tego tematu i nim się zajmiemy - Przewodnicząca Komisji 
Społecznej też. 
Mieliśmy się tym zająć, a ta rodzina została sama. Jest to pani pracująca, ma chorego męża, dwoje 
dzieci, starszy będzie pisał w tym roku maturę. Jeżeli ta pani mieszkała w budynku komunalnym, to 
zdaniem Radnego powinna dostać budynek mieszkalny, też komunalny. Okazało się, że dostała, ale 
pismo, żeby się podpisać że rezygnuje, że Gospodarka Komunalna rozwiązuje z tą Panią umowę – pani 
tego pisma nie podpisała. Zaproponował Przewodniczącemu i Przewodniczącej Komisji, żeby się tym 
tematem zająć, bo to jest poważna sprawa. 
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – mieliśmy się tym problemem zająć, ale czekaliśmy na opinie 
Inspektora Nadzoru Budowlanego, która była jednoznaczna. My mieliśmy zająć się tylko uchwałą czy 
chcemy to sprzedać i jaka będzie wysokość bonifikaty. Protokół, że budynek nadaje się do rozbiórki nie 
pozwolił nam na dalsze działanie, czyli znalezienie mieszkania -  nie należy w zakresie Radnych, bo od 
tego są specjalne komórki w urzędzie, komisje które sprawdzają komu przydzielamy takie mieszkania. 
Możemy tego pilnować, ale my jako Rada nie mamy żadnego instrumentu, do tego by dać mieszkanie, 
bo nie jesteśmy kompetentni. Są odpowiednie komórki, jest Burmistrz, Dyrektor Zakładu 
Komunalnego.  
Mieliśmy zając się uchwałą w sprawie sprzedaży, którą wycofaliśmy bo mieliśmy się tym później zająć. 
Protokół Inspektora Nadzoru Budowlanego był jednoznaczny i nasze dalsze działania były 
bezpodstawne. Ale warto o tych ludziach pamiętać i o nich rozmawiać i możemy tej sprawy pilnować.  
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Przewodniczącego nadal nurtuje temat funduszu sołeckiego, bo zostaniemy z sołtysami na sesji 
marcowej przed samym głosowaniem, ciężko będzie poruszyć temat w sprawach różnych tym bardziej, 
że uchwała będzie podejmowana dużo wcześniej.  
Przewodniczący zaproponował Pani Burmistrz, by na Komisję zaprosić Sołtysów i omówić z nimi 
fundusz sołecki na 2017r - zainteresowani przyjadą i porozmawiamy, a na sesji podejmiemy decyzję. 
 
 
Pkt 13. Zamknięcie obrad sesji  
  
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący ogłosił zamknięcie obrad sesji dziękując 
wszystkim za przybycie. 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła      Przewodniczący Rady Miejskiej 
Justyna Głowala      Jacek Kołodziej 


